
USNESENÍ 4. ZASEDÁNÍ 32. KONVENTU PODĚBRADSKÉHO SENIORÁTU ČCE 

4. LISTOPADU 2017 V MĚLNÍKU 

 

 

A. VOLBY 

 

Usnesení č. 1: Volba náměstka seniora 
Náměstkem seniora byl zvolen Ondřej Zikmund, farář z Kutné Hory. 

  

Usnesení č. 2: Volba náhradníka poslance na synod z řad farářů 

Náhradníkem poslance na synod z řad farářů byl zvolen Miroslav Erdinger, farář v Mělníku. 
 

 

B. SPRÁVA SENIORÁTU 

 

Usnesení č. 3: Rozhodnutí o předložených zprávách 

1. Konvent bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 3. zasedání 

32. konventu PS ČCE (Tisk č. 4).  

2. Konvent schvaluje zprávu seniorátního výboru (Tisk č. 5). 

3. Konvent bere na vědomí zprávu poradního odboru pro mládež, 

zprávu poradního odboru pro práci s dětmi, zprávu poradního odboru 

pro vzdělávání farářů, zprávu poradního odboru pro vzdělávání laiků 

a zprávu pastýřské rady.(Tisk č. 6). 

4. Konvent bere na vědomí zprávu představenstva Jeronýmovy jednoty 

Poděbradského seniorátu ČCE (Tisk č. 7). 

5. Konvent bere na vědomí zprávu o činnosti Diakonie ČCE – Střední 

Čechy (Tisk č. 8). 

6. Konvent bere na vědomí zprávu o posledním zasedání synodu ČCE 

(Tisk č. 9). 

7. Konvent bere zprávu z revize hospodaření seniorátního výboru 

za rok 2015 pro konvent Poděbradského seniorátu ČCE na vědomí, 

děkuje sestře Janě Dobrkovské za vedení seniorátního účetnictví 

a vyslovuje jí absolutorium.  (Tisk č. 11). 

 

Usnesení č. 4: Schválení účetní uzávěrky seniorátního výboru 

za rok  2016, rozpočtu na roku 2018 a seniorátních repartic 

na rok 2018 

Konvent schvaluje účetní uzávěrku za rok 2016 a ukládá 

seniorátnímu výboru, aby přebytek hospodaření ve výši 

11.973,59 Kč vypořádal proti vlastnímu jmění. Konvent 

schvaluje rozpočet na rok 2018. Konvent usnáší rozdělení 

celocírkevních a seniorátních repartic dle Tisku 12. 

Předpokládaná ztráta roku 2017 a rozpočtová ztráta roku 2018 

budou kryty vlastními zdroji. 
 

 

C. CÍRKEVNÍ ŘÁDY,  KAZATELSKÝ REVERZ, TEXTY MODLITBY PÁNĚ A VYZNÁNÍ CÍRKVE, 

NÁZEV CÍRKVE 

 

Usnesení č. 5: Řízení o změně CZ § 28 týkající se poslanců synodu za Diakonii ČCE 

Konvent nedoporučuje přijmout změny CZ § 28 odst 1 

 

Usnesení č. 6: Řízení o změně CZ § 17 týkající se úpravy řízení před pastýřskými radami 

Konvent doporučuje přijmout změny CZ § 17 navržené usnesením č. 7 při 3. zasedání 34. synodu ČCE. 

 

Usnesení č. 7: Řízení o změně Řádu pro kazatele čl. 27 týkající se kazatelského reverzu 

Konvent doporučuje přijmout nové znění kazatelského reverzu ŘK čl. 27 navržené usnesením č. 8 při 3. zasedání 

34. synodu ČCE. 

 

 

Předpis repartic pro 2018 

  CR SEN 

0201  Brandýs nad 

Labem 14 770 6 000 

0202  Český Brod 20 620 6 000 

0204  Chleby 8 640 6 000 

0205  Kolín 24 060 6 000 

0207  Kovánec  9 780 6 000 

0208  Krakovany 11 450 6 000 

0209  Bošín 8 370 6 000 

0210  Kutná Hora 15 440 6 000 

0211  Libenice 5 190 6 000 

0213  Libice nad Cidlinou 23 400 6 000 

0214  Lysá nad Labem 31 970 6 000 

0215  Mělník 37 430 6 000 

0216  Mladá Boleslav 20 600 6 000 

0217  Mšeno u Mělníka 13 740 6 000 

0218  Libiš 21 050 6 000 

0219  Nymburk 27 570 6 000 

0221  Pečky 7 360 6 000 

0222  Poděbrady 40 870 6 000 

0223  Předhradí 12 060 6 000 

0224  Velenice 11 330 6 000 

0225  Velim 11 900 6 000 

 

377 600 126 000 

   



Usnesení č. 8: Vyjádření k revizi textů modlitby Páně, Apoštolského a Nicejsko-cařihradského vyznání víry. 

Konvent nedoporučuje přijmout návrh revidovaného znění modlitby Páně a obou vyznání víry. 

 

Usnesení č. 9: Vyjádření k usnesení 3. zasedání 34. synodu ČCE č. 38: „Synod ukládá synodní radě, aby 

otevřela celocírkevní diskusi o změně názvu církve na Evangelická církev (nebo jiný, jednodušší tvar než 

ČCE).“ 

Konvent nesouhlasí s tím, aby byl měněn název církve. 

 

 

D. NÁVRHY PRO KONVENT A PRO SYNOD 

 

Usnesení č. 10: Náhrada nákladů konventu 

Konvent PS ČCE se usnáší, že náklady na stravu i cestovné hradí seniorát. Cestovné se hradí ve výši 5 Kč na km 

při použití jednoho auta pro jeden sbor, případně hromadnou dopravou dle jízdenky. Účastníci konventu mohou 

přispět do sbírky k tomu určené. 

 

Usnesení č. 11.: pravidelná adventní sbírka pro Středisko Diakonie Střední Čechy. 

Konvent se usnáší, že ve sborech poděbradského seniorátu bude pravidelně v adventu konána chrámová sbírka pro 

Středisko Diakonie Střední Čechy. Účel sbírky vyhlásí seniorátní výbor po dohodě s vedením střediska.  

 

Usnesení č. 12: Termín konání 1. zasedání 33. konventu Poděbradského seniorátu ČCE 

Konvent stanovuje termín 1. zasedání 33. konventu Poděbradského seniorátu ČCE na sobotu 10. listopadu 2018. 

 

Usnesení č. 13. Návrh konventu pro synod: 

Synod ukládá synodní radě, aby materiály, které mají být podle usnesení synodu probrány ve staršovstvech 

a poté na konventech, byly rozeslány do sborů do 31. 7. příslušného roku. 

Zdůvodnění:  

Usnesení 34. synodu ČCE vešlo v platnost 27. června 2017. Příslušné materiály, ke kterým se měly vyjádřit 

staršovstva a poté konventy; zaslala synodní rada do sborů 6. září. 

Materiály, které má projednat konvent, je potřeba na staršovstvech projednat při zářijových schůzích staršovstva. 

Ty se  (také vzhledem k začátku školního roku) konají často na začátku září. Na projednání a zpracování odpovědí 

proto nebylo dostatek času, nebo materiály dokonce přišly až po schůzi staršovstva. 

 

 

 

28. listopadu 2017 

 

 

 

Miroslav Pfann, předseda konventu     Martin Fér, senior 


